
 

RESOLUCIÓN Nº008 
(de 25 de junio de 2019) 

 

 
LA COMISIÓN ELECTORAL 

En uso de las facultades conferidas mediante Resolución Nº001 de 11 de febrero de 
2019 de la Junta Directiva del Colegio Nacional de Abogados de Panamá. 

 
 

CONSIDERANDO: 
 
 

Que el 21 de junio de 2019, se presentó formalmente mediante memorial firmado porel 
Licenciado Alfonso Fraguela González, la postulación de la nómina que se identificó con el 
nombre deUNIDAD Y DEFENSA PROFESIONAL, para las elecciones de la Junta 
Directiva 2019-2021 y el Tribunal de Honor 2019-2023. 
 
Que los documentos aportados cumplen con los requisitos exigidos por el Reglamento de 
Elecciones 2019 y los Estatutos del Colegio Nacional de Abogados y con el número de 
firmas de miembros paz y salvo que respaldan a la Junta Directiva y al Tribunal de Honor. 
 
Que la Comisión Electoral por unanimidad 
 
 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1.  Aprobar la postulación a la Junta Directiva y al Tribunal de Honor de la 
nómina identificada comoUNIDAD Y DEFENSA PROFESIONAL, que se identificará 
con el color azul y el lema:LOS ABOGADOS SOMOS UNO. 
 
ARTÍCULO 2. Que la nómina completa de UNIDAD Y DEFENSA PROFESIONAL, 
para Junta Directiva (2019-2021)es la siguiente: 
 
Presidente  ALFONSO FRAGUELA GONZÁLEZ 
Primera Vicepresidenta: MARÍA FÁBREGA 
Segundo Vicepresidente: BELISARIO PORRAS 
Secretaria de Organización: YOCEHIL GONZÁLEZ 
Secretaria de Administración y Finanzas: ELSA VINDA 
Secretario de Actas: GABRIEL AGUILAR 
Secretario de Defensa de la Profesión: JOSÉ ABEL ALMENGOR 
Secretario de Servicio de Orientación Legal: GUILLERMO SANTAMARÍA 
Secretario de Prensa y Propaganda: LUIS ADOLFO CORRO 
Secretaria de Memorias y Metas: KARIM CÉSPEDES 
Secretaria de Coordinación con los Capítulos: YASMINA SÁNCHEZ 
Secretaria de Relaciones con otras organizaciones gremiales: EMILIA NICHOLSON 
Secretario de Deportes y Actividades Culturales: HERMES MENA 
Secretario de Asuntos Académicos y Educación Continua: MARCO AUSTIN 
Secretario de Independencia Judicial: WILLIAM PARODI 
 
ARTÍCULO 3. Que la nómina completa para Tribunal de Honor (2019-2023) deUNIDAD 
Y DEFENSA PROFESIONALes la siguiente: 
 
Principal: ALMA MONTENEGRO DE FLETCHER 
Suplente: FELIPE CHEN 
 
Principal: ELÍAS MOISES LEVY 
Suplente: EUCLIDES JOEL CASTILLO 
 
Principal: GREGORIO ORDOÑEZ 
Suplente: NATHACHA SARASTY 



2 

 

ARTÍCULO 4. El color con que se identificará a la nóminaUNIDAD Y DEFENSA 
PROFESIONALes el color azul. 
 
ARTÍCULO 5. Proceder al registro de esta resolución en el Libro de Nóminas Admitidas 
de la Comisión Electoral a la nómina UNIDAD Y DEFENSA PROFESIONAL. 
 
Notifíquese y Publíquese,  
 

 
 
(Fdo.) Oswaldo Fernández        (Fdo.) Janina Small 
El Presidente               La Secretaria , 
 
 

 


